
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

 

Settore Finanziario - Contabile 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 2 
in data 10-02-

2026 
Reg. Gen. 21 

 

Oggetto: RENDICONTO 2025 - PARIFICAZIONE CONTO 
ECONOMATO ANNO 2025 

 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 8/01/2025 con la quale è stato conferito l’incarico di 
responsabile del Settore Economico-Finanziario;  
 
 Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 
2025-2027; 
 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2026-2027 e relativi allegati; 

 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2025 con la quale è stato 

approvato il PEG 2025-2027; 
 

 Considerato che questo Ente non ha ancora deliberato il bilancio di previsione finanziario 
2026/2028 e che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000 così come 
modificato ed integrato dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 
126 opera in regime di esercizio provvisorio; 
 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2025 con il quale è stato 
differito al 28 febbraio 2026 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
2026/2028 da parte degli Enti Locali ed è stato, contestualmente, autorizzato l’esercizio 
provvisorio sino a tale data; 

 Premesso che il servizio di cassa viene gestito, all'interno del Servizio Economato, 
mediante assegnazione, annuale, di un fondo di dotazione destinato alle minute spese di 
funzionamento degli 
uffici; 
 
 Richiamati: 
- il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 che, all’art. 233 testualmente recita: “Entro il termine di due 
mesi dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario dei beni e gli altri 
soggetti di cui all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il 



 

Settore Finanziario - Contabile n.2 del 10-02-2026 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 
giorni dall’approvazione del rendiconto”; 
- Il D.L. 7/10/2008 n. 154 convertito nella Legge 4/12/2008 n. 189 che, nell’art. 2 quater 
sposta i termini di approvazione del Rendiconto dell’Economo e degli agenti contabili in data 
31 gennaio; 
 
 Visto il Conto della Gestione dell’Economo Gestione anticipazione piccole spese, reso 
dall’Economo Comunale Sanna Mario , Istruttore, nominato con propria Determinazione n° 
51 del 30/09/2020; 
 
 Ritenuto dover procedere alla sua approvazione; 
 
 Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare l’allegato prospetto relativo al Conto della gestione dell’Economo, 
predisposto all’Economo Comunale Sanna Mario per la gestione anticipazione piccole spese 
relative all’anno 2025; 
 
2) Di dare atto che l’adozione della presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 
  

Il Responsabile del Procedimento 
   

Il Responsabile del Servizio   
Dott.ssa Maria Gavina Ruda 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Lì,  10-02-2026       
  
 Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Maria Gavina Ruda 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 


